nulfus,CoiistantiusBocher,LambertusBorgoniensis,
GalieriusCarpenlarius,Rainaldusde MonteAlberti,
LambertusBiluricensis,Pontius, Pclrus Bituricen-

sis.

CXXXII103».

PEQUADAMTERRAMAHUMERIE,QUAMROBERTUSDE
RETESTAIIABUIT,CONTIGUACASALISALOME.

In nominesancteel individueTrinitalis Patris et

Filii el Spirilus Sancti, amen.

Quoniammultis supervenienlibuscuris et vite

instabililatehumana memoria a mentecito labitur,

super calumpnia in canonicos Sancti Sepulcri a

RoberlodeRetestamultolienshabita de terraBirre,

A quaenunc Mahumerianuncupatur,que cst contigua
casali suo, quod Salome dicilur, qualiter sopita
fuerit,placuit ulrique patri 1036,canonicorum scili-
cet ct eiusdemRoberti, ut memoriale hoc inde fie-

ret, quatinus a presentium vcl posteriorum memo-

ria non exciderct. Nolumigitur fieri volumus om-

nibus, tam presentibus quam futuris, quod, ubi

ventum est ab utraque parte, videlicet dominorum

canonicorumet prefali Roberti, super predictam
terram illam, Dominusprior et sui ostenderunt ex
divisioneregis Balduiniprimi et dono quod terra
illa Sancti Sepulcri esset, immo et testes in me-

dium produxerunt,qui parati iurare fuere hoc esse
verum.UbiveroRobertushoc audivit,communicato

amicorumsuorumconsilio,remisit supradictamca-
"

lumpniamdominopriori et suis pro honore Saucti

Sepulcriet pro amore eorum. Quia vero Robertus

benignumse ergadominosexhibuit, dominus prior
et alii fratres concesscrunt ei ut burgenses Birrc,

quibusp!aceref,excolerentterram eiusnonsolumin

fruraentoet olcoet legumine,verumetiam iuvineis

etinarboribuset inomnibusqueterra redderepotest;
decimasredderentcanonicisSanctiSepulcri,Roberto

vero redderent ea, que pepigerantse ei reddituros;

ipsequoqueRobertusredderetdOminisex parle sua

decimas.Super burgensesvero prefatosnullam dc-

derunt neque sibineque heredibussuis potestatem
veldoniiniumexercere, net violentiam inferre, aut

forifaclumvel exactionemexigere,neGaliquidaliud

Q propter hoc, quodsupradictumest.
Huiusautein conventionistesles sunt :

Radulfus Strabo. Adam Niger et frater cius,
Fulco.Symon,burgensis Ierusalem. Baldui-

nus de Torrai. Petrus Ioppensis. Arnulfus,
filius ciiis. Ioliannes Guidardus, et multi
alii.

CXXXIII103T.

PRIVILEGlUMSAPHARORIORE,QIIOD.CASALEVENDITGI-
BELINUSECCLESIESANCTISEPULCRI.

Quoniamrerum gestarum memoria litteris con-

servata plures removet contentiones, ideo notum

fieri voluraus,tam futuris quam presenlibus, quod
Gibelinusmiles, lilius Anchetini, canonicis Sancti

Sepulcri Latinisquoddam casale, quod appellaiur
D Saph[ar]oria,cumomni terra sibi pertinenteet uni-

versisappenditiissuis pro CLXXXbisantiis et pellilia

quadam vendidit, et tam eis, quam eorum succes-

soribus, iure illud hcrcditario in perpctuum lii.ere

et quietepossidendumconcessit,dans eis legitimos

fideiussores,Hugonemscilicetgencrum ct Willel-

mum Normandum.Quod si suisforte vel successo-

rum temporibussuorum aliqua superhoc ex quali-
bet parle calumjinia emcrscrit, ipse Gibelinus ct

Hugo, gener suus, et corum filii filiorumque filii

nec non et heredes illorum universi calumpr.iam

t03VTousles noms qui suivent, et qui dans le manuscrit sont separespar un alineades nomsqui prece-
dent, designentprobablementles bourgeoiselablisa la Mahomeriepostcrieurementa 1'annee1155,et dont
on exigcale memeserment. >***

A, f° 111, r°; manque dans B. 1036Corrigezparti.
103TA, f°lll
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illampenituscassabunt et pacillcabunt.Hocautem

approbaveruntet concesserunt Agnes, uxor Gibe-

lini, et filius eorumAnselinus, cui dederunt cano-
nici perpetuam concessionem v bisanciorura ct
unumensem.Huiusitaque venditionis testes sunt :

lohannes,dapiferregis. Gaufridus,dominusm«

patriarchc. Petrus dePetragorc. SymonRu-
fus. Britius. AlbertusLombardus.Balduinus
de Tornac. Robertusdelosaphat.

ConcessionisveroAgnetis,uxoris Gibelini,et filii
eorum Anselinitestes sunt:

Brictius.WillelmusBeraldi.AlbertusLombar-
dus.

Et de iuratis Ierusalem :

SymonRufus. Rainaldus Sicherius. Albertus
Tortus. Guibertus Papais. Arnulfus, iuratus
de Mahumeria.

CXXXIV1039.
PRIVILEGIUMROBERTlPORCARIIDEMAHUMERIA.

Notumsit omnibus, tani presentibus quam fulu-

ris, quod ego Robertus Porcarius de Mahumeria

dono me ipsum et omuia quecumque habeo vel

dcincepshabere potero, Dco et convenlui Sanctis-

simi Sepulcripro aninia mea et animabus paren-
tummeorum,vineas, terras, domos, et aurum, et

argentum,et oinniamobilia,dcniqueomnes posses-
si.;neshereditatis iure perpetuo possidenda.

Facta est carta ista anno ab incarnationis Do-
mini MCLV,indictione m, Fulcherio in Ierusalem

presidente venerabili patriarcha, rege Balduino

quarto. Huiusautemreddilioniset donationistestes
sunt :

Amalricus,DominiciSepulcriprior. Arnaldus,

subprior. Giraldus,precentor. Radulfus Pa-

risius. WTllelmusNormannus. Godefridus,
thesaurarius.Nicholaus,helemosinarius.Ste-

ohanus, preposilus. Petrus Sepulchrarius.
Constantinus, ccllarius. Bertoldus. Bernar-

dus, camerarius. Balduinus.Mainerius. Pe-

trus Clemens.
Dediaconibus:

WillelmusBeriti. lohannesPictaviensis.Hugo.
Petrus.

De subdiaconibus:.

Willclmusde Ispania. Rainaldus de Lochis.
Petrus. Robertusde Anliochia.

De fratribus :

Robertus de Mahumeria.Frater Henricus, et
oronesalii.

CXXXV10V0.
PRIVILEGICMHOMINUMDEMAHOMERIASUPERVINEIS.
Notum sit omnibus, tam futuris quam presenti-

bus, quodegoArnaldus,SanctissimiSepulcriprior,

A totusqueconventushominibusde Mahumeriavineas

nostras, vineamscilicetdorainiHugonisdc Horso,et

vineam,que dicitur dominiRadulfiParisiaci, ipsiset
heredibus eorum habendas in perrietuumconcedi-

mus, tali tenoreut umisquisqueex parte sua mediani

partem frugum, lam in racemis quam in fructibus

arborum, lam in seminibusquam in complantalio-
nibus, et decimam, quantum ad ipsura pertinet,
curie Sancti Sepulcride Mahuraeria,vel in quocum-
que Ioco in MahumeriadispensatorMahuraerieius-

serit, deferat. Et si aliquis vineara suam vendere

voluerit, cum nostro consilio vendat, et mediam

partem precii nobis persolvet; nec tamen Templa-
riis vel Hospitalaribussivealicui ecclesievel militi-
bus vel alicui, unde dampnum ecclesia incurrere

Bpossit, vendere licebit. Et si aliquis horum homi-
num de supradictisvineispartem suam male colue-

rit, dispensalor Mahumerie, adiunctis sibi quatuor
vel quinqneidoneistestibus, ad eum venict,et male
cultam vineam ostcndel, et, si emendare noluerit,
dimidiammarcham argcnti reddct, et alteri vinea
dabitur. Si aliquisautemvirorumistorum terram ad

plantandamvineamacciperevoluerit, nisi16V1licebit

plantare, nisi in terra Sancli Sepulcri. Prelcrea si
canonici predictivillamsuani amplilicarevolueiir.t,
in vineissupradictis sinc interdictioneet reslaura-
tione mansioncsdabunt cuicumquevoluerint. Huius

rei, domino Amalrico, Ierusalempaliiarcha, in cu-
ius presentiahoc lactuni csl, assentiente,testrs stint
eiusdemecclesiecanonici,quorum nomina subscri-

buntur :
Predictusprior Arnaljus. Nicholaus,subprior.

Godcfoidus,thesaurarius. Gamaliel.llbertus.
Petrus Sepulcri.Achilles.Bernardus Antio-
cbie. Pctrus Clemcns. Hugo Nigelle. Petrus

Latine.PetrusLombarz.RainaldusdeLochis.

RobertusAntiochie.

DehominibusMahumerie:

Frater Pisanus, dispensatordomus. Frater Un-

garus. Robertus. Arnulfus.IohannesGuilar-

dus. Petrus Iudeus. Andreasde Sancto Gal-

terio. Hugo de Sancto Helia. Martinus de

Monte Gaudii. Ambrosius. Robertus Iners.

CXXXVI">".

DDECONVENTIONEFACTACUMQUIBOSDAMMANSORIS1N
RAMATHES.

Pateat omnibus hoc audientibusquodegoNicho-

laus, prior Sancti Sepulcri, totusque conventusda-

musGuidoniCamelario,GiraldoCaprelloet Hugoni
de Ioppe, et heredibus suis aliisque venientibusad

manendum infra casale nostrum de Raraathes, in

locoqui dicilur NovaVilla,plateas ad edificandum

domos libere sine quolibet censu possidendas et

1038Le motdominusne presente ici aucun sens; il faut vraisemblablemcntcorriger domesticusoudomi-
nicus. Dansle prcmier cas, leGaufridus, dont il est ici question, serait le meme que le Gaufridus Turo-
mnsis, qualifiedans le dipl. 100senescalcusdomnipdtriarche;dans 1'autrecas, il y aurait deux personna-
ges, l'un nommesimplementGanfridus, et 1'autre DominicusPatiiarcha qui figure dans le dipl. 158.
'•*»A, f° 112, r*; manquedans B. •*•*A, f°112, \°; manaue dans B. "" Corrigcz non ei. "»' A f*
113, v°; manquedans B.
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lerrara adplantaiidnmvineaset arbores, sicut osten-

sti111cst illis pcr inanura douiiniPctri de Sepulcro.
Damuscliain Guidoniunam carrucalam tcrre, Hu-

goni aliam,Giraldoeliaraduasad benelaborandum,
ita quodde fructu segetumet leguminum,queminde

habcbunt, quarlumet dccimamsingulisannis nobis

donabit10"; de fructu vero vinearumet olivarum,

quas ibi plantabunt, quintum ct deciraamhabebi-

inus. DamuseliaraGiraldoet Hugonimagnampar-
-temoliveli,quod WillelmusBeritensis sibi planlari
lccit, de cuius fructu quarlura ct decimam nobis

reddenl. Prcdiclam vero nostram partem, scilicct

quartam, quintamet dccimam,advoltas nostras de

NovaVilla adportabunt. Furnum vero et molendi-

num el alias consuetudines secundum Mahumeric

usum illis predictis et aliis venientibusad manen-

dum concedimus. Item damus GiraldoCaprelloet

Hiigonide loppe et hercdibus suis vineam nostram

deRamalhes ad bene laborandum; de cuiusfructu

dabunt nobis medietatem et decimam. Si autem

quilibct eorum vel heredum suorum aliquidde sua

possessioncvenderc voluerit, primumnoliisvenale

oilcrct; quod si cmere noluerimus,dcindelicebitei

vcndereconsimilisuo burgensi ibi manere debenti,

qui nobis supradiclaallcndot et compleat.
Actumest hoc viu kalcndasaprilis, anno ab iu-

carnatione DominiMCI.X.Hujus rci testes sunt:

Nicliolaus,prior. Arnulfus,subprior. Bernar-

dus, cantor. Godefridus,thesaurarius. Ilber-

tus. Eurardus. Pelrus dc Sepulcro.Achilles.

Petrus Clemcns.Rainerius. HugodeNigella.
Pclrus de Lalina. Rainaldus. Petrus Lom-

bardiis.

CXXXVII'0VV.

rRIVH.EClUMCOIUSDAMDOMUS,QUAMNICHOLAOS,PRIOR
SANf.TlSEPULGRI,DEDITSTEPIIANOPASNAIE.

Pateal omnibus hoc audientibusquodegoNicho-

iaus, prior Sancti Sepulcri, assensu totius capituli

nostri, illamdomum, quamdominusPetrus de Se-

pulcro a Nicholaoel eius uxorePontia emit, Sle-

phano Pasnaie et heredibuseius iure perpeluehe-

redilatis habendamconcedimus, tali tenore ut Ste-

phanusCteius heredesnobis nostrisque successori-

bus per singulosannos in purificationebeate Maric

quinquebisanciospersolvenl.Addimusctiam quod

si doraumillamivendcrevoluerint, piinium noliis

venalcm offercnt; quam si emere noluerimus,

deindesuo consimili burgensi ibi manerc debenti

venderelicebit, salvoprenominato censu et noslra

donalionc.
Actumest hoc iv nonas aprilis, anno ab incarna-

tione DominiMCLX.Huiusrei tcstes sunt :

Nicholaus.prior. Amulfus,subprior. Godefri-

dus, thesaurarius.Ebrardus. Ilberlus.Petrus

de Sepulcro.Petrus Clemens.Achilles.Ber-

jiardus Antiochie. Rainerius. Hugode Ni-

A gella.Petrusde Latina. Rainaldusde Lochis.
Pelrus Lombardus.RobertusAntiochenus.

CXXXVHI10VS.
DEDONATIONECUIUSDAMDOMUS,QIIEESTIN

MAHUMERIA.
Pateat omnibushoc audientibusquod ego Nicho-

laus, prior SanctiSepulcri, assensu totius capituli
nostri, damusDominico,qui vocatur Patriarcha, et
heredibuseius unam domum in Mahumeriasitam,

quam dominusPetrus de Sepulcroemit de quadam
femina,nomineArmellina,iure perpetuehereditatis

possidendam,tali tenore ut Dominicuspredictuset
heredesipsius nobis nostrisque successoribus an-
nuatim in purificationeGenetricisDei sex bisancios
censualiter persolvent. Verumtamen si casu acci-

" denle contigerilquod doraum illam venderevolue-

rint, salvo prenominato censu et nostro iure, suo
consimiliburgensi venderelicebit; sedprimuinno-
bis venalemofferent.

Actumest hoc HInonas aprilis, annoab incar-
nationeDominiMCLX.Hujus rei testcs sunt ^

Nicholaus,prior. Amulfus, subprior. Godefri-

dus, thesaurarius. Eurardus. llberlus. Pelrus
de Scpulcro. Petrus Clemens.Achilles.Ber-
nardus Antiochie.Rainerius.HugodeNigella,
Petrus de Latina. Rainaldusde Lochis. Pe-
trus Lombardus.RobertusAnliochie.

CXXXIX'*'.

Db.CONCESSIONECUIUSDAMDOMUS,QUESITAESTIN
p VILLAMAHUMERIE.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis liquescat

quod e[g]o Nicholaus,Dominiciprior Sepulcri, to-

lusque conventusSuardo et eius heredibus unam

domumcum omnibuspertinentiissuis, que sita est
in villa Mahumerie,quam dominus Petrus de Se-

pulcro' ab Acardo et eius uxore , Bella nomine,

emptionehabuit, iure perpetuehabendamheredila-

lis concedimus,tali tenore videlicetquod Suardus

et eius heredes nobis noslrisque successoribusper

singulos annos in purificatione beate Marie octo

bisancios censualiter persolvent. Addimus etiam-

quod si Suardus vel eius heredesdomumillam suo

consimiliburgensivendcrevoluerint, salvo preno-
minatocensu et nostro iure, non eis ab aliquo fiet

D impedimentum.
Actum esl hoc xn kalendasaprilis, anno ab in-

carnationeDominiMCLX.Huiusrei testes sunt:

Nicholaus,prior. Arnulfus, subprior. Godefri-

dus, Ihesaurarius.Ebrardus. Ubertus.Petrus

de Sepulcro.Petrus Clemens.Achilles.Rei-

nerius. Hugode Nigella. Petrus de Latina.

Rainaldus. Petrus Lombardus.

CXL10VT.

PRIVILF.CIUMTRIUMVASTINARUM,QUASVENDID1TABBAS
SANCTISABECANONICISSANCTISEPOLCRl.

Notumsit omnibus, tam futuris quara presenli-

'0v3 Corrigcz donabunt. ,ovvA, f° 11.i, r°; manque dans B. '0VBA, f° 1U, v°; manque dans B.
IO.OA) f„u^ v„. maI)qUCjans J5. IO^:_\, !'•:'", ;"; inanqiiedans B.
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bus, quod egoMiletus, Dei gratia ecclesie Sancti.
Sabe abbas, et universus conventus raonachorum
fratrum nostrorum terram illam, videlicet tres va-

stinas, Kafarruset VetusBetoret Deirfres noroina-

tas, quam M[elisenda]regina digne memorie pro
elemosinaxxivpanum emptorura, quam usque in

perpetuumnos et successoresnostri singulissabba-

tis ad redemptionemanime sue celebrare debemus,
ecclesienostre et nobis erogasse dinoscitur,NichoT
lao priori et canonicisLatinis ecclesiegloriosissimi
DominiciSepulcri, communiassensu totius capituli
ncstri, pro quingeutisbisanciisminus vigintivendi-

dimus; de quibus bisanciis statim ab Amalrico,Ie-

rosolimitanorege, quandamterrara nobis utiliorem,
scilicetcasalenomineThora, emimus. Preterea in-

notescat omnilius quod nos, statutam elemosinam

pro ar.iina memorate regine in perpetuum solit»
more celebraturi, predictamterram elemosinam,ut

in longum et latura extenditur, quam priori et ca-
nonicisSancti Sepulcri solutam et liberam vendidi-

mus, integre cumvil'anis suis et pertinentiiset om-

nibus, que sui iuris esse noscuntur, ab omni ca-

lumpniavel aggressioneiniusta in omni curia de-
fendere debemus.

CXLI""'8.
»>3EMPTIONECUMPRIOREETCANONTCISSANCTISEPUL-

CRIFACTAETBALDUINO,DOMINOSANCTIEGIDII,SU-
PERDOMIROSETCETERIS1049.

In nomine Domininostri Ihesu Christi, amen.

Notumsit omnibusDeifidelibus,tam presentibus
quam futuris, quod ego Balduinus,Deigratia domi-
cus casalis SanctiEgidii, una cum Stephania, con-

iuge mea, in presentia dominiRoardim*, castellani

Ierusalem,soceri mei, et aliorum proborum viro-

rum, quorum nomina inferius sunt scripta10B1,as-
sensum dedimus emptioni, quam dominus Petrus

prior et canoniciDominiciSepulcrifeceruntdedomi-
bus et 10"edifitiiset vineiscumomnibuspertinentiis
suis,que abbaselmonachi MontisThaborhabebant
tam ex donopredecessorummeorumquara emptione
vel conquisitione, in predictocasali, ut ea omnia
libere et quiete teneant et possideantin perpetuum
sine omni calumpnia,ea frantitia1083et libertate

qua abbates et monachiMontisThabor temporibus
predecessorummeorumet meo tenuisse noscuntur. ]
Preterea calumpniam, quam fatiebamus108Vpredi-
ctis canonicisde quadamdomo, quam ante emptio-
nem illam habebant in predictocasali, penitus re-

niittimus,et ut eamquiete et sine calumpnia dein-

ceps teneant et possideant concedimus.Ut autem
concessioet assensus nostcr in posterum-a nemine

possit perverti seu quomodolibetviolari, presens

A scriptum duplexper alphabetum'*» exinde fleri et

per mediumparliri fecimus, unumquorura prior et

capitulum Sancti Sepulcri habent, alterum nos in

signumet memoriamgeslerei retinuimus.Unde isti
sunt testes:

Roardus, castellanus Ierusalem,socer meus. An-
selmus de Brie, Symonde Bethleem,Andreas
de Caypha, milites. GaufridusTuronensis' 066,
Robertus de Pinken[iaco], IohannesRaimundi,
WillelmusPatronus, Radulphus, frater domini
Willelmi, Tyrensis archiepiscopi. Bernardus
Proet, BurgensesJerusalem,ArnulfusdeMaho-
meria. Et Guarinus108TNeapolitanusde Tem-

plo, serviens domineregineMarie.
Factum est hoc anno dominice incarnationis

B MCLXXV,indictionevi, xvkalendas ianuarii.

CXLII'0»8

PRIVILEGIOMDOMINlGUARINI,ABBATISMONTISTHABOR,
ET PETRI,PRIORISSANCTlSEPULCRI1059.

In nomine Domini,amen.
Notura sit universis sancte matris ecclesie filiis,

tam presenlibus quam futuris, quod ego Garinus,
MontisThabor abbas, conseusu dominiLetardi, Na-
zareni archiepiscopi,prioris Lancelini et totius ec-
clesienostre capituli assensu et pari voluntate, cum
Dominice Resurrectionis ecclesie priore Petro et
universo eiusdem convenlu tali concordie pacto
convenimus,quod ecclesiam noslram, quam apud
casale Sancli Egidii cum oblationibussuis et iure

_ parrochialialiorumqueomniumad eampertiuentium
et cum medietate universarura decimarum eiusdcm
casalis et aliorumduorum, Turbasaim1060videlicet
et Dere, quas ex concessionefelicis memorie domi-
njio6iw[illelmi] patriarche ab eisdemcensuali iure

pro unius rote cereo tenebamus, remotione loci et

magnitudineexpensarumpregravati, Petro priori et
canonicis eiusderaecclesie, de cuius iure procede-
bat, bono animo et concordi voluntatereddidimus;
vineas veronostras, domoset166'edifitia1063et cete-
ra mobilia nostra-, que tam laboris nostri exercitic-
quampretio,06Vconquisivimus,eisdempro M,0"*bi-
sanciis vendidimus, et pro recognitione earumdem

vinearum, domorum et edifitiorum106'nobis et ec-
clesienostre annuatim tres rotas incensi et cereum

D unius rote in festo transfigurationisDominidebent

persolvere106T.Huiustransactionistestes sunt: